ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ ДЛЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ
И ПОЛИЦЕЙСКИХ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИИД

___________________________________________________________________________

Президентом подписан Указ от 30.12.2022 № 996 «О дополнительных социальных

гарантиях военнослужащим и лицам, имеющим специальные звания полиции,
проходящим военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, и членам их семей» в соответствии с которым введены дополнительные
гарантии для военнослужащих и полицейских, проходящих военную службу в войсках
национальной гвардии.

Установлены выплаты в 3 млн руб. для получивших увечье (ранение, травму,
контузию) при выполнении задач по охране госграницы на участках, примыкающих
к районам проведения СВО. 5 млн руб. выплатят членам семей в случае гибели (смерти)
при выполнении задач либо в течение года после увольнения из-за увечья
или заболевания. При назначении этой выплаты будут учитывать выплату в 3 млн руб.
для получивших увечье.

При назначении пенсий участвующим в охране госграницы в зоне СВО один день
службы будет засчитываться за два, а время, проведенное на излечении, будет
учитываться по формуле «один месяц службы за два».

Указ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения,
возникшие с 24.02.2022.

317 военная прокуратура гарнизона

Опубликовано в соответствии с обращением
317 военной прокуратуры гарнизона

от 07.02.2023 № исорг-1-124-23/117-20003316

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301030003
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301030003
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301030003
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301030003